Cách chúng tôi ứng
xử và hoạt động kinh

doanh có trách nhiệm

Bộ Quy tắc
Ứng xử

RHDHV-GL-I-IC-POL-0005

Nội dung

RHDHV-GL-I-IC-POL-0005

Thông điệp từ Ban điều hành Tập đoàn
Kính gửi: Đồng nghiệp và Đối tác

Royal HaskoningDHV là một công ty độc lập và sở hữu
nguồn nhân lực được hợp nhất từ các ngành nghề  kỹ thuật,
thiết kế, tư vấn, phần mềm và công nghệ để mang lại thêm
nhiều giá trị cho khách hàng.  Thông qua mục tiêu “Chung tay
nâng tầm xã hội”, chúng tôi chịu trách nhiệm trong việc tạo
ra những tác động tích cực đến thế giới. Tất cả điều này bắt
đầu từ hành vi của chúng ta và cách chúng ta kinh doanh.

Chúng tôi nhận thấy rằng các giá trị của chúng tôi ngày càng
bị thử thách nhiều hơn trong thế giới luôn thay đổi nhanh
chóng này, nơi chúng tôi cần phải đối phó với hành vi thiếu
tôn trọng tại nơi làm việc và hành vi kinh doanh phi đạo đức,
và nơi chúng tôi đang hoạt động ở các quốc gia có lịch sử
thiếu nhân quyền hoặc lý lịch tham nhũng. Thế giới kỹ thuật
số cũng đặt ra cho chúng tôi những mối quan ngại ngày càng
tăng về quyền riêng tư, bảo mật dữ liệu và thông tin sai lệch.

Bộ Quy tắc Ứng xử này sẽ giúp chúng tôi vượt qua những
thách thức này tốt hơn. Bộ Quy tắc giải thích cách chúng tôi
tiến hành kinh doanh toàn cầu, chúng tôi đại diện cho điều gì
và cả những gì chúng tôi mong đợi từ các đối tác kinh doanh
của chúng tôi.

Bộ Quy tắc Ứng xử thiết lập một tiêu chuẩn cao với 12
nguyên tắc đạo đức về cách chúng tôi phải hành xử để hoạt
động kinh doanh một cách có trách nhiệm và các giá trị của
chúng tôi thể hiện ở cách chúng ta khao khát hành động.
Không phải lúc nào cũng có câu trả lời rõ ràng, nhưng chúng
tôi thảo luận về các tình huống khó xử để đưa ra các giải
pháp phù hợp.

Vui lòng đọc và sống với Bộ Quy tắc Ứng xử này. Trong
trường hợp có bất kỳ hành vi không tuân thủ nào có thể xảy
ra, Việc lên tiếng (Speak-up) luôn là điều nên làm.

Trân trọng!

Marije Hulshof, Erik Oostwegel, Jasper de Wit,
Ban điều hành Tập đoàn

Tháng 9 năm 2023

RHDHV-GL-I-IC-POL-0005

Chúng tôi chịu trách nhiệm trong việc tạo ra những tác động
tích cực đến thế giới và không ngừng thử thách bản thân và
những người khác để phát triển các giải pháp bền vững cho
các vấn đề địa phương và toàn cầu. Chúng tôi cảm nhận sự
cấp bách và cam kết tăng tốc để đem lại những lợi ích có thể
đo lường được.

Chúng tôi hành động với sự liêm chính, minh bạch và đồng
thời tuân thủ các tiêu chuẩn cao nhất về quản trị môi trường
và xã hội. Chúng tôi rất đa dạng và hòa nhập. Chúng tôi sẽ
không làm ảnh hưởng đến sự an toàn hoặc đến thể chất lẫn
tinh thần của nhóm hoặc cộng đồng -  trong bất kể hoàn cảnh
nào.

Chúng tôi tích cực hợp tác với các đối tác kinh doanh và các
bên liên quan trong các dự án và sáng kiến chung. Hành
động của chúng ta, dù lớn hay nhỏ, sẽ thúc đẩy sự thay đổi
tích cực mà thế giới cần, và sẽ nâng cao xã hội hiện tại và
tương lai.

Mục tiêu của chúng tôi
Chung tay nâng tầm xã hội

Chúng tôi quan tâm
sâu sắc đến con người,

khách hàng và xã hội nói
chung.

RHDHV-GL-I-IC-POL-0005

Các giá trị của chúng tôi được thể hiện qua cách chúng tôi khao khát hành động. Những giá trị này là kim chỉ nan cho mọi việc chúng tôi làm.

Giá trị của chúng tôi
Cách chúng tôi khao khát hành động

RHDHV-GL-I-IC-POL-0005

RHDHV-GL-I-IC-POL-0005

Các giá trị của chúng tôi được thể hiện qua cách chúng tôi khao khát hành động. Những giá trị này là kim chỉ nan cho mọi việc chúng tôi làm.

Giá trị của chúng tôi
Cách chúng tôi khao khát hành động

RHDHV-GL-I-IC-POL-0005

Các giá trị của chúng tôi được thể hiện qua cách chúng tôi khao khát hành động. Những giá trị này là kim chỉ nan cho mọi việc chúng tôi làm.

Giá trị của chúng tôi
Cách chúng tôi khao khát hành động

RHDHV-GL-I-IC-POL-0005

Các giá trị của chúng tôi được thể hiện qua cách chúng tôi khao khát hành động. Những giá trị này là kim chỉ nan cho mọi việc chúng tôi làm.

Giá trị của chúng tôi
Cách chúng tôi khao khát hành động

Liêm chính là vô cùng quan trọng đối với chúng tôi và chúng tôi tuân thủ các nguyên tắc sau đây và mong muốn các đối tác kinh doanh của
chúng tôi cũng làm như vậy.

Các nguyên tắc về đạo đức của chúng tôi
Cách chúng tôi hành động như thế nào để hoạt
động kinh doanh có trách nhiệm và liêm chính

12 Nguyên tắc đạo đức của chúng tôi

RHDHV-GL-I-IC-POL-0005

RHDHV-GL-I-IC-POL-0005

Liêm chính là vô cùng quan trọng đối với chúng tôi và chúng tôi tuân thủ các nguyên tắc sau đây và mong muốn các đối tác kinh doanh của
chúng tôi cũng làm như vậy.

Các nguyên tắc về đạo đức của chúng tôi
Cách chúng tôi hành động như thế nào để hoạt
động kinh doanh có trách nhiệm và liêm chính

12 Nguyên tắc đạo đức của chúng tôi

3. Chúng tôi lên tiếng và không trả đũa.
Chúng tôi khuyến khích nhân viên, đối tác kinh doanh và bất kỳ ai bị ảnh hưởng bởi các hành động của chúng tôi lên tiếng nếu gặp phải hoặc quan
sát thấy một tình huống có thể vi phạm đạo đức.  Lên tiếng để chia sẻ những mối quan ngại, tình huống khó xử hay khiếu nại luôn là điều đúng đắn
nên làm. Các vụ việc sẽ được điều tra theo quy trình như mô tả trong Hệ thống quản lý Liêm chính Tuân thủ của chúng tôi.

Nhân viên có thể báo cáo mối quan ngại với người quản lý trực tiếp của họ, Cán bộ tuân thủ địa phương, Cán bộ tuân thủ của Tập đoàn hoặc ẩn
danh thông qua công cụ liên lạc SpeakUp  (hệ thống tố giác) đa ngôn ngữ của bên thứ ba. Nhân viên có thể tìm thêm thông tin trên Insight (nay là
mạng nội bộ Intranet).  Những người khác có thể báo cáo mối quan ngại của họ tại Royal HaskoningDHV,  qua email cho  speakup@rhdhv.com,
hoặc ẩn danh thông qua đường dây SpeakUp. Thông tin liên lạc chi tiết trên website của chúng tôi.

Chính sách của chúng tôi về trả đũa: Không một ai phải sợ hãi khi nêu lên mối quan ngại.  Những cá nhân trình báo một cách thiện chí sẽ không
bao giờ gặp phải những bất lợi như sa thải, đánh giá biểu hiện tiêu cực hoặc các phản hồi phi đạo đức khác. Cho dù những lời buộc tội là đúng
hay sai, Royal HaskoningDHV đảm bảo không có cá nhân nào sẽ bị trả thù.

RHDHV-GL-I-IC-POL-0005

Liêm chính là vô cùng quan trọng đối với chúng tôi và chúng tôi tuân thủ các nguyên tắc sau đây và mong muốn các đối tác kinh doanh của
chúng tôi cũng làm như vậy.

Các nguyên tắc về đạo đức của chúng tôi
Cách chúng tôi hành động như thế nào để hoạt
động kinh doanh có trách nhiệm và liêm chính

12 Nguyên tắc đạo đức của chúng tôi

mailto:speakup%40rhdhv.com?subject=
http://www.royalhaskoningdhv.com/en-gb/about-us/integrity
http://www.royalhaskoningdhv.com/en-gb/about-us/integrity

RHDHV-GL-I-IC-POL-0005

Liêm chính là vô cùng quan trọng đối với chúng tôi và chúng tôi tuân thủ các nguyên tắc sau đây và mong muốn các đối tác kinh doanh của
chúng tôi cũng làm như vậy.

Các nguyên tắc về đạo đức của chúng tôi
Cách chúng tôi hành động như thế nào để hoạt
động kinh doanh có trách nhiệm và liêm chính

12 Nguyên tắc đạo đức của chúng tôi

RHDHV-GL-I-IC-POL-0005

Liêm chính là vô cùng quan trọng đối với chúng tôi và chúng tôi tuân thủ các nguyên tắc sau đây và mong muốn các đối tác kinh doanh của
chúng tôi cũng làm như vậy.

Các nguyên tắc về đạo đức của chúng tôi
Cách chúng tôi hành động như thế nào để hoạt
động kinh doanh có trách nhiệm và liêm chính

12 Nguyên tắc đạo đức của chúng tôi

RHDHV-GL-I-IC-POL-0005

Liêm chính là vô cùng quan trọng đối với chúng tôi và chúng tôi tuân thủ các nguyên tắc sau đây và mong muốn các đối tác kinh doanh của
chúng tôi cũng làm như vậy.

Các nguyên tắc về đạo đức của chúng tôi
Cách chúng tôi hành động như thế nào để hoạt
động kinh doanh có trách nhiệm và liêm chính

12 Nguyên tắc đạo đức của chúng tôi

RHDHV-GL-I-IC-POL-0005

Liêm chính là vô cùng quan trọng đối với chúng tôi và chúng tôi tuân thủ các nguyên tắc sau đây và mong muốn các đối tác kinh doanh của
chúng tôi cũng làm như vậy.

Các nguyên tắc về đạo đức của chúng tôi
Cách chúng tôi hành động như thế nào để hoạt
động kinh doanh có trách nhiệm và liêm chính

12 Nguyên tắc đạo đức của chúng tôi

https://www.ilo.org/dyn/normlex/en/f?p=NORMLEXPUB:12100:0::NO::P12100_ilo_code:C138
https://www.ilo.org/dyn/normlex/en/f?p=NORMLEXPUB:12100:0::NO::P12100_ilo_code:C138

RHDHV-GL-I-IC-POL-0005

Liêm chính là vô cùng quan trọng đối với chúng tôi và chúng tôi tuân thủ các nguyên tắc sau đây và mong muốn các đối tác kinh doanh của
chúng tôi cũng làm như vậy.

Các nguyên tắc về đạo đức của chúng tôi
Cách chúng tôi hành động như thế nào để hoạt
động kinh doanh có trách nhiệm và liêm chính

12 Nguyên tắc đạo đức của chúng tôi

RHDHV-GL-I-IC-POL-0005

Liêm chính là vô cùng quan trọng đối với chúng tôi và chúng tôi tuân thủ các nguyên tắc sau đây và mong muốn các đối tác kinh doanh của
chúng tôi cũng làm như vậy.

Các nguyên tắc về đạo đức của chúng tôi
Cách chúng tôi hành động như thế nào để hoạt
động kinh doanh có trách nhiệm và liêm chính

12 Nguyên tắc đạo đức của chúng tôi

RHDHV-GL-I-IC-POL-0005

Liêm chính là vô cùng quan trọng đối với chúng tôi và chúng tôi tuân thủ các nguyên tắc sau đây và mong muốn các đối tác kinh doanh của
chúng tôi cũng làm như vậy.

Các nguyên tắc về đạo đức của chúng tôi
Cách chúng tôi hành động như thế nào để hoạt
động kinh doanh có trách nhiệm và liêm chính

12 Nguyên tắc đạo đức của chúng tôi

RHDHV-GL-I-IC-POL-0005

Liêm chính là vô cùng quan trọng đối với chúng tôi và chúng tôi tuân thủ các nguyên tắc sau đây và mong muốn các đối tác kinh doanh của
chúng tôi cũng làm như vậy.

Các nguyên tắc về đạo đức của chúng tôi
Cách chúng tôi hành động như thế nào để hoạt
động kinh doanh có trách nhiệm và liêm chính

12 Nguyên tắc đạo đức của chúng tôi

RHDHV-GL-I-IC-POL-0005

Liêm chính là vô cùng quan trọng đối với chúng tôi và chúng tôi tuân thủ các nguyên tắc sau đây và mong muốn các đối tác kinh doanh của
chúng tôi cũng làm như vậy.

Các nguyên tắc về đạo đức của chúng tôi
Cách chúng tôi hành động như thế nào để hoạt
động kinh doanh có trách nhiệm và liêm chính

12 Nguyên tắc đạo đức của chúng tôi

Chúng tôi cư xử đúng mực và tôn trọng lẫn nhau. Chúng tôi tôn trọng nhân quyền và tuân thủ luật lao
động và việc làm địa phương.

Chúng tôi thúc đẩy sự bình đẳng, đa dạng và hòa nhập. Chúng tôi cam kết về chất lượng, sức khỏe, an toàn
và môi trường.

Chúng tôi lên tiếng và không trả đũa. Chúng tôi tránh xung đột lợi ích.

Chúng tôi không chấp nhận bất kỳ hình thức tham
nhũng nào như hối lộ, gian lận hoặc rửa tiền. Chúng tôi tuân thủ quyền riêng tư.

Chúng tôi không bao giờ gây ảnh hưởng đến kết quả
bằng cách đề nghị hoặc chấp nhận quà tặng, khoản
chiêu đãi hoặc các lợi ích khác.

Chúng tôi cam kết đạt tiêu chuẩn cao nhất về bảo mật
thông tin phù hợp với ngành.

Chúng tôi cạnh tranh công bằng và trong
khuôn khổ pháp luật.

Chúng tôi tôn trọng và bảo vệ tài sản trí tuệ
và thông tin mật.

Chúng tôi hoạt động kinh doanh
với sự liêm chính

Chúng tôi bảo vệ lợi ích của các bên
liên quan

Tổng quan về các nguyên tắc đạo đức
của chúng tôi

RHDHV-GL-I-IC-POL-0005

Để đảm bảo tuân thủ Bộ Quy tắc ứng xử này, Royal HaskoningDHV đã tích hợp Hệ
thống Quản lý Liêm chính Tuân thủ và cùng với Chương trình Tuân thủ đi kèm. Ban điều
hành Tập đoàn chịu trách nhiệm về việc liêm chính của công ty. Cán bộ tuân thủ của Tập
đoàn chịu trách nhiệm về Hệ thống Quản lý Liêm chính Tuân thủ được chứng nhận theo
ISO 37001 (hệ thống quản lý chống hối lộ) và ISO 37301 (hệ thống quản lý tuân thủ).

Hơn nữa, chúng tôi được hướng dẫn bởi

Làm thế nào 12 Nguyên tắc đạo đức
được đảm bảo

RHDHV-GL-I-IC-POL-0005

https://www.unglobalcompact.org/what-is-gc/mission/principles
https://www.unglobalcompact.org/library/2
www.oecd.org/corporate/mne/
https://www.iso.org/standard/42546.html
https://www.ilo.org/global/standards/lang--en/index.htm

	Contents
	Executive Board
	Lead by example
	Grow together
	explore the impossible
	people first
	12.
	11.
	10.
	9.
	8.
	7.
	6.
	5.
	4.
	3.
	2.
	1.
	Our values:
	Làm thế nào 12 Nguyên tắc đạo đức được đảm bảo
	Các nguyên tắc về đạo đức của chúng tô
	Giá trị của chúng tôi
	Mục tiêu của chúng tôi
	Thông điệp từ Ban điều hành Tập đoàn
	Bookmark 25

	Button 48:
	Button 47:
	Button 53:
	Button 87:
	Button 54:
	Button 88:
	Button 45:
	Button 46:
	Button 57:
	Button 49:
	Button 50:
	Button 56:
	Button 124:
	people first - box 5:
	People first - box 4:
	Button 125:
	Button 126:
	Button 127:
	impossible - button 4:
	together - button 4:
	Example - Button 4:
	people fire - text 4:
	people first - icon 4:
	people first - white 4:
	impossible - box 5:
	impossible - box 6:
	Button 129:
	Button 130:
	Button 131:
	impossible - text 6:
	people first - button 5:
	people first - icon 5:
	impossible - icon 2:
	impossible - white 5:
	together - button 5:
	Example - Button 5:
	together - box 5:
	together - box 6:
	Button 133:
	Button 134:
	Button 135:
	together - text 6:
	together - icon 3:
	together - white 6:
	people first - button 6:
	Example - Button 6:
	impossible - button 5:
	example - box 5:
	example - box 6:
	Button 137:
	Button 138:
	Button 139:
	example - text 7:
	example - icon 10:
	example - white 7:
	people first - button 7:
	impossible - button 6:
	together - button 6:
	28:
	29:
	30:
	31:
	32:
	33:
	35:
	36:
	37:
	38:
	39:
	40:
	1 - text 1:
	Button 144:
	Button 1010:
	Button 1011:
	Button 1012:
	icon 25:
	Ovrview 10:
	41:
	42:
	43:
	44:
	45:
	46:
	47:
	48:
	49:
	50:
	51:
	52:
	Button 145:
	2 - text 1:
	Button 1013:
	Button 1014:
	Button 1015:
	icon 28:
	Ovrview 11:
	53:
	54:
	55:
	56:
	57:
	58:
	59:
	60:
	61:
	62:
	63:
	64:
	icon 13:
	Button 146:
	Button 1016:
	Button 1017:
	Button 1018:
	Button 142:
	Ovrview 19:
	65:
	66:
	67:
	68:
	69:
	70:
	71:
	72:
	73:
	74:
	75:
	76:
	4 - text 1:
	Button 147:
	Button 1019:
	Button 1020:
	Button 1021:
	icon 14:
	Ovrview 20:
	77:
	78:
	79:
	80:
	81:
	82:
	83:
	84:
	85:
	86:
	87:
	88:
	5 - text 1:
	Button 148:
	Button 1022:
	Button 1023:
	Button 1024:
	icon 29:
	Ovrview 21:
	89:
	90:
	91:
	92:
	93:
	94:
	95:
	96:
	97:
	98:
	99:
	100:
	Button 149:
	6 - text 1:
	Button 1025:
	Button 1026:
	Button 1027:
	icon 15:
	Ovrview 12:
	101:
	102:
	103:
	104:
	105:
	106:
	107:
	108:
	109:
	110:
	111:
	112:
	7 - text 1:
	icon 18:
	Button 150:
	Button 1028:
	Button 1029:
	Button 1030:
	Button 141:
	Ovrview 13:
	113:
	114:
	115:
	116:
	117:
	118:
	119:
	120:
	121:
	122:
	123:
	124:
	8 - text 1:
	icon 34:
	Button 151:
	Button 1031:
	Button 1032:
	Button 1033:
	Ovrview 14:
	125:
	126:
	127:
	128:
	129:
	130:
	131:
	132:
	133:
	134:
	135:
	136:
	9 - text 1:
	Button 152:
	Button 1034:
	Button 1035:
	Button 1036:
	icon 30:
	Ovrview 15:
	137:
	138:
	139:
	140:
	141:
	142:
	143:
	144:
	145:
	146:
	147:
	148:
	10 - text 1:
	Button 153:
	Button 1037:
	Button 1038:
	Button 1039:
	icon 45:
	Ovrview 16:
	149:
	150:
	151:
	152:
	153:
	154:
	155:
	156:
	157:
	158:
	159:
	160:
	11 - text 1:
	Button 154:
	Button 1040:
	Button 1041:
	Button 1042:
	icon 58:
	Ovrview 17:
	161:
	162:
	163:
	164:
	165:
	166:
	167:
	168:
	169:
	170:
	171:
	172:
	12 - text 1:
	icon 23:
	Button 155:
	Button 1043:
	Button 1044:
	Button 1045:
	Ovrview 18:
	Ovrview 1:
	Button 110:
	Button 111:
	Button 112:
	Button 89:
	Button 90:
	Button 91:
	Button 92:
	Button 93:
	Button 113:
	Button 114: